
                                                                                                                                17683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2025, n. 122
D.G.R. n.1818 del 23.12.2024 - Comune di Carovigno (BR). “Interventi di manutenzione straordinaria e 
messa in sicurezza della viabilità sul lungomare di Torre Santa Sabina”, di importo complessivo pari a € 
1.031.036,48. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e variazione al Bilancio di 
previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Gestione Opere Pubbliche della Sezione Opere Pubbliche e 
Infrastrutture, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Regione 
Puglia, Dott. Michele Emiliano, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari generali, per 
la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, pari a complessivi € 1.031.036,48, 
a valere sulle economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti sul capitolo di spesa U0512047 
“Interventi sulla rete stradale di interesse regionale. D.M. Tesoro bilancio e P.E. n.0044924 del 6/5/2001” 
del bilancio regionale;

 2.	di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio Regionale di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 
2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, come indicato nella sezione “Copertura 
Finanziaria ai sensi del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.” del presente atto;



17684                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

 3.	di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 4.	di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;

 5.	di autorizzare il dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture a procedere alla formale 
concessione del finanziamento all’Ente Locale per l’intervento relativo a relativo a “Interventi di 
manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della viabilità sul lungomare di Torre Santa 
Sabina”, di importo complessivo pari a € 1.031.036,48., in sostituzione dell’intervento relativo ai 
“Lavori di realizzazione di bretelle stradali sul territorio”, già finanziato giusta D.G.R. n.347/2020 e 
A.D. n.296/2020 per un contributo pari a € 1.031.036,48;

 6.	di autorizzare l’erogazione del contributo secondo le seguenti modalità:
•	 anticipazione del 70% dell’importo alla trasmissione del progetto esecutivo ai sensi dell’Allegato 

I.7 D.Lgs 31.03.2023, n. 36 e s.m.i., del provvedimento di approvazione della progettazione 
esecutiva, del verbale di verifica e validazione del progetto;

•	 erogazione finale del saldo a conclusione dei lavori previa trasmissione del certificato di regolare 
esecuzione, degli atti di contabilità finale, dell’atto di omologazione e della rendicontazione della 
spesa sostenuta.

 7.	di autorizzare il dirigente della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture a porre in essere gli 
adempimenti conseguenti per l’attuazione del presente provvedimento;

 8.	di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P. in versione integrale, ai sensi della Legge 
regionale 15 giugno 2023, n. 18;

 9.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in formato tabellare, ai sensi 
dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, all’interno della sottosezione “Provvedimenti 
della Giunta Regionale”, della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione 
Puglia https://www.regione.puglia.it/.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                17685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    

“Interventi di 

Santa Sabina”, di importo complessivo pari a € 1.031.036,48. Applicazione quota vincolata 



l’esecuzione di “interventi per la “realizzazione e manutenzione di opere pubbliche e di 
pubblico interesse”, nonché la possibilità per la Regione di

 il regolamento regionale 11 novembre 2004, n. 5 ad oggetto “legge regionale n. 13/01 

ento”, prevede al punto 4 che sia il dirigente della Sezione Lavori Pubblici a 
disporre l’ammissione a finanziamento degli interventi, verificata la loro compatibilità con 

 o regionale sussiste il capitolo n. 512047 “Interventi sulla rete 
stradale di interesse regionale. D.M. Tesoro bilancio e P.E. n.0044924 del 6/5/2001” da 



 la modifica dell’intervento stradale denomin “
realizzazione di bretelle stradali sul territorio”
n.347/2020 e A.D. n.296/2020 per un contributo pari a € 
favore del Comune di Carovigno (BR), con l’intervento relativo a “

are di Torre Santa Sabina” di importo complessivo pari a € 



termini di competenza e di cassa, pari complessivamente ad € 1.031.036,48, 
riveniente dall’applicazione delle quote vincolate del risultato di 



17686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

capitolo di spesa U0512047, al fine di dare “Copertura Finanziaria” al nuovo 


porre in essere gli adempimenti conseguenti per l’attuazi

pari a € 


“Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia 

 la LEGGE REGIONALE del 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del 

 la LEGGE REGIONALE del 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”;

 la Deliberazione di Giunta regionale del 20 gennaio 2025, n. 26 “Bilancio 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025



, con il presente atto, ai sensi dell’art. 51, comma 

za e di cassa, pari complessivamente ad € 
, riveniente dall’applicazione delle quote vincolate del risultato di 

indicato nella sezione “Copertura 
Finanziaria” del presente provvedimento.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                17687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”.

D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”.

vvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

€ 
“Interventi sulla rete stradale di 

”
nseguente variazione, in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art. 51, 

comma 2 del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., al Bilancio di previsione per l’e.f. 

+ € 

€ 

+ € + € 



17688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

, al fine di finanziare l’intervento relativo a ““

Santa Sabina” omplessivo pari a € ne dell’intervento 
ai “Lavori di realizzazione di bretelle stradali sul territorio”

€ 

pari a complessivi € 

“
”

come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria ai sensi del D.lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.” del presente atto;

l’Allegato E/1, di cui all’ar

e Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente 

ncessione del finanziamento all’ ocale per l’interven
“

na” di importo complessivo pari a € 
sostituzione dell’intervento relativo ai “
territorio”

€ 

l’erogazione del contributo secondo le seguenti modalità: 
 anticipazione del 70% dell’importo 

sensi dell’Allegato I.7 D.Lgs 31.03.2023, n. 36 e s.m.i., del provvedimento di 



                                                                                                                                17689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    


certificato di regolare esecuzione, degli atti di contabilità finale, dell’atto di 

gli adempimenti conseguenti per l’attuazione del presente provvedimento; 

tabellare, ai sensi dell'art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, all’interno 
la sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”, della sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, a

“Programmazione e gestione in materia di infrastrutture stradali ”

di concerto con l’Assessore al 
Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari generali, per la parte relativa all’utilizzo della quota 

Antonio Savino
06.02.2025 19:38:20
GMT+02:00

ROSA
TEDESCHI
07.02.2025
09:30:48
GMT+02:00

GIOVANNI
SCANNICCHIO
07.02.2025 14:00:01
GMT+02:00

Angelosante
Albanese



17690                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari generali

à contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

FABIANO
AMATI
10.02.2025
10:57:08
GMT+02:00

Michele
Emiliano
10.02.2025
20:54:14
GMT+02:00

Elisabetta Viesti
11.02.2025
13:06:21
GMT+02:00



                                                                                                                                17691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                    

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

DELIBERA  N. …. -  

GIOVANNI
SCANNICCHIO
07.02.2025 13:56:56
GMT+02:00



17692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
LLP DEL 2025 1 11.02.2025

D.G.R. N.1818 DEL 23.12.2024 - COMUNE DI CAROVIGNO (BR). #INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ SUL LUNGOMARE DI TORRE SANTA SABINA#, DI IMPORTO COMPLESSIVO

PARI A € 1.031.036,48. APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
11.02.2025
13:04:20
GMT+02:00


